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PROTOKOLL nr 170 

MTÜ Arenduskoda 

Reg kood 80015180 

 

Juhatuse koosolek 

08. jaanuar 2026 

 

Meili teel 

 

Juhataja: Urmas Kirtsi 

Protokollija: Heiki Vuntus 

 

Juhatuse liikmed: 

 

Riho Tell – (Tapa vallavalitsus) – Avaliku sektori esindaja 

Kristi Viljakainen (FIE Kristi Viljakainen) – Ärisektori esindaja 

Urmas Kirtsi (Kuusalu vallavalitsus) – Avaliku sektori esindaja  

Õnnela Tedrekin (MTÜ Pensionäride Ühendus Loksa  Kompass) – 3. sektori esindaja 

Sirje Kuusik (OÜ KJ Leego) – Ärisektori esindaja  

Osalejad: Heiki Vuntus (MTÜ Arenduskoda)   

Puudusid: Vahur Leemets (MTÜ Huviklubi Nelson) – 3. sektori esindaja 

 

Kohal 5 liiget 6st (83%) 

 

Vastavalt MTÜ Arenduskoja põhikirja punktile 6.4. on juhatus otsustusvõimeline, kui selle 

koosolekul osaleb üle poole juhatuse liikmetest ning juhatuse otsuse vastuvõtmiseks on vajalik 

kohalviibinud liikmete poolthäälteenamus.  

 

PÄEVAKORD 

1. Meetme 4.1 „Sotsiaalne kaasatus kogukondades“ Lääne-Virumaa Vaegkuuljate 

Ühingu miniprojekti aruande kinnitamine. 

 

Kuulati: 

1. Heiki Vuntus tutvustas Lääne-Virumaa Vaegkuuljate Ühing projekti „Kuulmispäevad 

Kadrinas, Võsul, Jänedal ja Kuusalus“ lõpparuannet, mis tõestab, et seatud eesmärgid 

on täidetud. (Lisatud protokollile kaks vahearuannet ja lõpparuanne).  

Projekti eesmärk oli läbi viia neli kuulmispäeva MTÜ Arenduskoja piirkonnas. 

Kuulmispäevade eesmärk oli pakkuda individuaalset teenust vähemalt 200 sihtrühma 

inimesele ning tõsta kuulmisalast ning kuulmislanguse alast teadlikkust kogu 

kogukonnas.  
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Kuulmispäevade eesmärgiks on inimeste teadlikkuse tõstmine kuulmislanguse 

tekkepõhjustest, kuulmisabivahenditest ning nende saamise protseduurist, 

riigipoolsetest toetustest ja teenustest ning kuulmislangusega inimestele mõeldud 

ühingutest. Eesmärgiks oli kuulmislangusega inimeste motiveerimine igapäevaste 

tegemiste osavõtmiseks kogukonnas. Projekti käigus kujundati ja trükiti kolm 

kuulmisalast infovoldikut, mida jaotati piirkonnas abivajajatele.  

Kasusaajateks olid kuulmislangusega inimesed (keda on ca 20% elanikkonnast) ning 

inimesed, kes pereringis või tööalaselt puutuvad kokku vaegkuuljatega. Kasusaajateks 

on kaudselt ka kõik piirkonna elanikud, kuna kuulmispäevad tõstavad inimeste 

teadlikkust kuulmise tervishoiust, kuulmislangusest ning vaegkuuljatele mõeldud 

teenustest ning abivahenditest. Projekti elluviimise ja eesmärkide saavutamise 

tõestuseks on registreerimislehed ja fotod üritustest, kajastamine kodulehel. Projekti 

elluviija esitas kaks vahearuannet ja lõpparuande. Vahearuannete alusel maksti 

vastastikusel kokkuleppel erandkorras taotlejale tehtud kulutused. 

Kõik planeeritud kuulmispäevad toimusid neljas omavalitsuses: Kadrina vald 

(Kadrina), Kuusalu vald (Kuusalu), Tapa vald (Jäneda) ja Haljala vald (Võsu). Projekti 

otseseks osalejate arvuks kujunes 149 inimest, mis jäi alla algselt prognoositud 200 

osalejale. Osalejate arvu väiksem maht tulenes eeskätt sihtrühma eripärast – 

kuulmislangusega inimesed kuuluvad sageli vanemasse vanuserühma (65?), kellel 

esineb terviseprobleeme ja liikumispiiranguid, mis vähendas nende osalemisvõimalusi. 

Samuti mõjutas osalemist projektipiirkondade väike asustustihedus ning 

kuulmislangusega inimeste vähene teadlikkus toetustest ja tugiühingutest. Mitmel juhul 

loobuti osalemisest vahetult enne üritusi isiklike või tervislikel põhjustel. Vähemalt 2 

inimest on ka unustanud end registreerimiselehel registreerimast ning neid ei ole 

arvatud 149 osaleja hulka. Prognoosi koostamisel lähtuti varasemast kogemusest ja 

teenuse osutamise võimekusest. Igale kuulmispäevale planeeriti 60–65 individuaalset 

teenust, mis nelja päeva peale kokku tähendas ligikaudu 240–260 teenust. Arvestati 

piirkonna elanike arvuga ning WHO andmetega, mille järgi ligikaudu 20% 

elanikkonnast kannatab kuulmislanguse all. Sellest tulenes ka optimistlik sihttase 200 

osalejat. Tagantjärele selgus, et kuigi teenuse võimekus oli piisav, mõjutas tegelikku 

osalust sihtrühma tervislik seisund, liikumisvõimekus ja vähene teadlikkus toetuste ja 

teenuste olemasolust. 
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Urmas Kirtsi tegi lähtuvalt taotleja aruannetest ning põhjalikust seletuskirjast, mis 

põhjendas piisavalt osalejat väiksemat aktiivsust, ettepaneku kinnitada Lääne-Virumaa 

Vaegkuuljate Ühing projekti „Kuulmispäevad Kadrinas, Võsul, Jänedal ja Kuusalus“ 

lõpparuanne ja esitada sellekohane otsus RTK-le.  

Ettepaneku poolt 5, vastu 0, erapooletuid 0 

 

Otsustati: 

1. Kinnitada Lääne-Virumaa Vaegkuuljate Ühing projekti „Kuulmispäevad Kadrinas, 

Võsul, Jänedal ja Kuusalus“ lõpparuanne.  

2. Kinnitada, et Lääne-Virumaa Vaegkuuljate Ühing projekti „Kuulmispäevad Kadrinas, 

Võsul, Jänedal ja Kuusalus“ on ellu viidud, projekti eesmärgid on saavutatud ja see on 

tõendatud taotleja poolt esitatud dokumentatsiooni alusel. Esitada Riigi Tugiteenuste 

Keskusele maksetaotlus Lääne-Virumaa Vaegkuuljate Ühing projekti „Kuulmispäevad 

Kadrinas, Võsul, Jänedal ja Kuusalus“  raames eraldatud toetuse väljamaksmiseks. 

 

/digiallkiri/       /digiallkiri/ 

Urmas Kirtsi       Heiki Vuntus 

Juhataja       Protokollija 


